проект

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	От 28.04.2015 года

г. Сусуман
	№ 326

	О внесении изменений в положение  «О размерах и порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, сотрудникам Собрания представителей Сусуманского района и Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Сусуманский район»

В  соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2014 г. № 1595 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", в целях минимизация первичных документов, оформляемых при направлении работника в командировку, Собрание представителей Сусуманского района
РЕШИЛО:

1.1. Внести изменения в положение  «О размерах и порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, сотрудникам Собрания представителей Сусуманского района и Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Сусуманский район», утвержденное решением Собрания представителей от 18.06.2014 г. № 285 «Об утверждении положения о размерах и порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, сотрудникам Собрания представителей Сусуманского района и Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Сусуманский район».
1.2. Статью 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Оформление командировки
2.1. Сотрудники направляются в служебную командировку на основании решения работодателя на определенный срок для выполнения служебного поручения вне места постоянной работы.

2.2. Решение работодателя является основанием для подготовки распоряжения о направлении в командировку.

2.3. На основании распоряжения сотруднику оформляется командировочное удостоверение, которое является документом, удостоверяющем фактическое время пребывания в месте командировки;

Командировочное удостоверение является основанием для выплаты суточных.

2.5. Заявление Сотрудника с указанием назначения аванса и срока командировки является основанием для авансирования расходов по проезду и найму жилого помещения.»;

1.3. Абзац четвертый п. 4.2. статьи 4 исключить.

1.4.   Абзац четвертый п. 6.1. статьи 6 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава Сусуманского района

Председатель Собрания представителей

	 А.М.Куршев

  М.О.Ясакова